

X Park Denmark ApS
Hostrupvej 4, Jejsing, 6270 Tønder

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 74 01 73

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

Kurt Bucka
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	X Park Denmark ApS Hostrupvej 4 Jejsing 6270 Tønder
	CVR-nr.: 30 74 01 73 Stiftet: 10. august 2007 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Kurt Bucka, Hostrupvej 4, 6270 Tønder, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Tønder Kreditbank A/S
Modervirksomhed	Kurt Bucka Holding ApS
Dattervirksomhed	Hostrupvej 4 ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning og bortforpagtning af skov- og landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.969.568 kr. mod 2.335.320 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 337.890 kr. mod 5.763.874 kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af de stigende renter og ellers har driften været som forventet. Selskabet har i året foretaget investering i en ny landbrugsejendom.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som omtalt i note 1 er selskabets drift positiv og dette forventes at fortsætte de kommende år, men driften genererer ikke tilstrækkelig likviditet til at kunne honorere afdragene på realkreditgælden. På denne baggrund har selskabets moderselskab valgt at afgive støtteerklæring overfor selskabet gældende indtil aflæggelsen af årsrapporten for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.969.568	2.335.320
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-292.833	-219.348
Driftsresultat	1.676.735	2.115.972
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	112.969	116.228
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-5.955	1.652
Andre finansielle indtægter	336	5.720.737
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.382.917	-610.291
Resultat før skat	401.168	7.344.298
Skat af årets resultat	-63.278	-1.580.424
Årets resultat	337.890	5.763.874
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	337.890	5.763.874
Disponeret i alt	337.890	5.763.874

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	73.591.679	58.341.650
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.890	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.680.569</u>	<u>58.341.650</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.197.132	2.084.163
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.197.132</u>	<u>2.084.163</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.877.701</u>	<u>60.425.813</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	768.213	746.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.030.247
Andre tilgodehavender	17.025	8.450
Tilgodehavender i alt	<u>785.238</u>	<u>1.785.649</u>
Likvide beholdninger	81.368	562.443
Omsætningsaktiver i alt	<u>866.606</u>	<u>2.348.092</u>
Aktiver i alt	<u>76.744.307</u>	<u>62.773.905</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	976.015	976.015
	Overført resultat	35.016.537	34.678.647
	Egenkapital i alt	35.992.552	35.654.662
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	272.000	256.000
	Hensatte forpligtelser i alt	272.000	256.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	38.861.309	24.561.139
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.861.309	24.561.139
3	Kortfristet del af langfristet gæld	740.000	632.995
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.752	17.878
	Gæld til tilknyttede virksomheder	655.955	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	47.278	1.513.424
	Anden gæld	111.768	93.114
4	Periodeafgrænsningsposter	44.693	44.693
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.618.446	2.302.104
	Gældsforpligtelser i alt	40.479.755	26.863.243
	Passiver i alt	76.744.307	62.773.905
1	Forudsætning for fortsat drift		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	976.015	28.914.773	29.890.788
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.763.874</u>	<u>5.763.874</u>
Egenkapital 1. januar 2023	976.015	34.678.647	35.654.662
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>337.890</u>	<u>337.890</u>
	<u>976.015</u>	<u>35.016.537</u>	<u>35.992.552</u>

Noter

1. Forudsætning for fortsat drift

Selskabets drift er positiv og forventes at fortsætte de kommende år, men driften genererer ikke tilstrækkelig likviditet til at kunne honorere afdragene på realkreditgælden. På denne baggrund har selskabets moderselskab valgt at afgive støtteerklæring overfor selskabet gældende indtil aflæggelsen af årsrapporten for 2024.

Som følge af ovenstående er selskabets regnskab aflagt under forudsætningerne for fortsat drift.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.382.917	610.291		
	<u>1.382.917</u>	<u>610.291</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	39.601.309	740.000	38.861.309	35.713.000
	<u>39.601.309</u>	<u>740.000</u>	<u>38.861.309</u>	<u>35.713.000</u>
4. Periodeafgrænsningsposter				
Periodiseret forpagtningsafgift			44.693	44.693
			<u>44.693</u>	<u>44.693</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.732 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 70.659 t.kr.				
6. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kurt Bucka Holding ApS, CVR-nr. 26 40 15 42, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.				

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.